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Wiecie o tym, że jesteście niesamo-
wici? Kolejny rok z rzędu rozsławiacie 
Lublin i nasz klub nie tylko w całej 
Polsce, ale także poza jej granicami. 
Materiały na temat lubelskiego „pod-
niebnego sektora” pojawiały się już 
w mediach z całego świata. To dzięki 
Wam hasło „Lublin to żużel” jest 
znane niemal pod każdą szerokością 
geograficzną.

Tacy kibice to skarb. Ogromnie Wam 
dziękujemy i cieszymy się, że z nami 
jesteście. Czujemy dumę wiedząc, że 
fani Motoru są znani z bezgranicznej 
miłości do własnego klubu i najwspa-
nialszego dopingu, jaki tylko można 
sobie wyobrazić na stadionach.

Od początku sierpnia mamy pozwo-
lenie na to, by nasz dom przy Alejach 

Zygmuntowskich wypełniał się do 
połowy. Pamiętajcie, że to przywilej, 
ale także odpowiedzialność. Dlatego 
uprzejmie prosimy o stosowanie 
się do reguł reżimu sanitarnego na 
stadionie.

Wsparcie z trybun ze zdwojoną siłą 
podziałało na naszą drużynę nie-
zwykle mobilizująco w niedawnym 
meczu z aktualnymi wicemistrzami 
Polski, Betard Spartą Wrocław. Teraz 
potrzebujemy Waszej pomocy przy 
okazji starcia z najlepszą drużyną w 
kraju, czyli Fogo Unią Leszno.

„Byki” przyjadą do Lublina rozegrać 
trzecie wyjazdowe spotkanie 
w ciągu sześciu dni. W minioną 
niedzielę podopieczni trenera 
Piotra Barona doznali pierwszej 

porażki w sezonie. Wiemy już, że 
ten zespół można pokonać. Trzeba 
jednak wspiąć się na wyżyny swoich 
umiejętności, nie tracić koncen-
tracji nawet na chwilę i mocno 
trzymać gaz. Chcemy wykorzystać 
zmęczenie i każdą słabość naszych 
rywali. Celem naszego zespołu jest 
pokazanie obrońcy tytułu, jak silny 
jest Motor na własnym torze.

Zdajemy sobie sprawę, że gdy po raz 
ostatni „Koziołki” triumfowały z Unią, 
to części z czytających te słowa nie 
było jeszcze na świecie. Czas jednak 
napisać nową historię i pokonać 
przeciwnika z samego szczytu PGE 
Ekstraligi. A skoro mamy „podniebny 
sektor”, to dostanie się na jakikol-
wiek szczyt, nie może być dla nas 
problemem, prawda?
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Rozmowa z Jakubem Jamrogiem,  
zawodnikiem Motoru Lublin 

Now It's your Move

Po meczu w Gorzowie, znalazłeś 
się w awizowanym składzie na 
spotkanie z Fogo Unią Leszno. Po-
czułeś ulgę widząc swoje nazwisko 
w meczowym zestawieniu? 
– Awizowany skład zawsze można 
zmienić, ale cieszę się, że dostałem 
kolejną szansę. Skupiam się na jak 
najlepszym przygotowaniu do tego 
bardzo trudnego meczu.

Sześć punktów z dwoma bonusami 
to twój najlepszy w tym roku wynik 
w meczu wyjazdowym. Jesteś 
zadowolony ze swojego występu 
przeciwko Stali? 
– Te punkty były trochę wyszarpane, 
miałem w tym wszystkim sporo 
szczęścia. Ale biorąc pod uwagę to, 
co ostatnio się wokół mnie działo, 
chyba mogę być zadowolony. Nie 
jest to może szczyt moich marzeń, 
jeśli chodzi o zdobycz na wyjeździe, 
ale mam w pamięci to, że gorzowski 
tor do tej pory sprawiał mi sporo 
trudności.

Z Gorzowa wróciliście tylko 
z punktem bonusowym. Co twoim 
zdaniem zadecydowało o porażce? 

– Nie analizowałem dogłębnie 
całego spotkania i nie widziałem 
wszystkich biegów, ale myślę, że 
przesądziły o tym punkty pogu-
bione na trasie. Gospodarze byli 
mocniejsi, lepiej przygotowani 
i szybciej odnaleźli się na torze. 
My się trochę pogubiliśmy i to, 
co grało w pierwszej serii, nie 
funkcjonowało w dalszej części 
zawodów. Dzisiejszy żużel jest grą 
błędów i często o wyniku decydują 
niuanse. Tak było właśnie w ostat-
nią niedzielę.

Waszym kolejnym rywalem jest 
Fogo Unia Leszno. Mistrz Polski 
w tym sezonie spisuje się świetnie 
niezależnie od tego, czy startuje 
u siebie, czy na wyjeździe, choć 
ostatnio we Wrocławiu doznał 
pierwszej porażki w sezonie. Z ja-
kim nastawieniem przystępujecie 
do tego meczu? 
– Unia przegrała we Wrocławiu, 
ale nawet gdyby wygrała, nie 
wpłynęłoby to na nasze nastawie-
nie. Nie zamierzamy się podkła-
dać. Na swoim torze czujemy się 
bardzo mocni i ten atut możemy 

wykorzystać. Chcemy pokusić się 
o zwycięstwo i myślę, że jeśli każdy 
przystąpi do tego meczu odpo-
wiednio skoncentrowany, możemy 
pokusić się o zwycięstwo. 

To będzie twój piąty występ 
w tym sezonie. Od początku 
rozgrywek walczysz o miejsce 
w składzie z Pawłem Miesiącem. 
Jak wygląda wasza rywalizacja na 
treningach? 
– Skupiamy się na swojej jeździe 
i nie ma czegoś takiego, że wozimy 
się po bandach. To jest ekstraliga, 
Motor Lublin jest profesjonalnym 
klubem i takie praktyki nie przy-
stoją na tym poziomie. Jesteśmy 
profesjonalistami, a i nasi trenerzy 
też nie od wczoraj są w żużlu 
i wiedzą, że nie można porówny-
wać treningów z meczami. Wnioski 
wyciągają po zawodach i na tej 
podstawie jest ustalany skład, 
choć oczywiście treningi też po-
zwalają na pewne istotne spostrze-
żenia. Ale takie zajęcia mają służyć 
przede wszystkim odpowiedniemu 
przygotowaniu do meczu, a nie 
rywalizacji.

ŻUŻEL TO
GRA 
BŁĘDÓW
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Now It's your Move



Rozmowa z Maciejem Kuciapą, 
trenerem Motoru Lublin

STOIMY PRZED
TRUDNYM

ZADANIEM

Mimo porażki w Gorzowie, Motor 
wciąż zajmuje miejsce dające 
awans do fazy play-off. Ten sezon 
układa się po waszej myśli? 
– Bardzo zależy nam na tym, żeby 
znaleźć się w pierwszej czwórce. Ale 
koncentrujemy się przede wszystkim 
na każdym kolejnym meczu i na tym, 
żeby odnieść w nim zwycięstwo. Nie 
patrzymy na tabelę. Zostało nam 
kilka bardzo ważnych meczów i pra-
cujemy nad tym, żeby je wygrać.

Z Gorzowa wróciliście tylko z punk-
tem. Co zdecydowało o porażce ze 
Stalą? 
– Żeby odnieść sukces w postaci 
zwycięstwa, każdy z zawodników 
musi punktować. Niestety, mieliśmy 
trochę dziur w składzie i to zdecydo-
wało o przegranej. Będziemy praco-
wać nad tym, żeby to się więcej nie 
powtórzyło.

Masz żal do Jarosława Hampela? 
Jego dwa punkty to wynik poniżej 
oczekiwań, nawet biorąc pod uwa-
gę fakt, że na wyjazdach spisywał 
się trochę gorzej, niż w meczach 
domowych… 

– Na pewno liczyliśmy ze strony Jarka 
na więcej. Ale to jest sport i każdemu 
może się przydarzyć gorszy mecz. Ja 
go znam i wierzę w to, że takich spo-
tkań w jego wykonaniu już nie będzie, 
a to nam pomoże w dalszej części 
sezonu. Jestem przekonany, że Jarek 
wyciągnie wnioski i pokaże, że to był 
wypadek przy pracy.

Po nieco słabszym początku sezo-
nu, w ostatnich meczach przebu-
dzili się juniorzy. Ale kibicom chyba 
długo będzie śnił się po nocach 
10. bieg meczu w Gorzowie, gdy 
Wiktor Lampart spadł z drugiej na 
czwartą pozycję i z 5:1 dla Motoru 
zrobiło się 3:3. Rozmawialiście o tej 
sytuacji? 
– Tak, na gorąco, od razu po meczu. 
Potem chłopaki mieli rozgrywki 
Ligi Juniorów i po paru dniach 
już na spokojnie wróciliśmy do 
tego na treningu. Wiktor cały czas 
pracuje nad formą i wydaje mi się, 
że się rozkręca, chociażby w meczu 
u siebie z Betard Spartą Wrocław 
pokazał się z bardzo dobrej strony. 
Wierzę, że znów pokaże taką formę 
i scenariusz z Gorzowa już się nie 

powtórzy. Szkoda tej sytuacji, bo 
w dużej mierze zadecydowała ona 
o wyniku spotkania.

Jakub Jamróg wystąpi w drugim ko-
lejnym meczu. Jesteś zadowolony 
z jego występu przeciwko Stali? 
– Myślę, że tak. Po tym, co pokazał 
w Gorzowie, zasłużył na kolejną 
szansę, tym razem w meczu przed 
swoją publicznością. Mam nadzieję, 
że będzie mocnym punktem drużyny.

Dziś mierzycie się z rywalem z naj-
wyższej półki. Ale Motor przy Al. 
Zygmuntowskich radzi sobie w tym 
roku świetnie, a ostatnia kolejka 
i mecz we Wrocławiu pokazały, że 
Fogo Unię Leszno można pokonać… 
– Nie da się ukryć, że czeka nas bardzo 
trudne spotkanie. To jest mistrz Polski 
i niezależnie od tego, czy jadą u siebie, 
czy na wyjeździe, są bardzo mocną 
drużyną. My jedziemy przed naszą 
publicznością i chcemy wykorzystać atut 
własnego toru. Przygotowaliśmy się do 
tego meczu bardzo solidnie, bo musimy 
wygrywać zwłaszcza u siebie. Ale nie 
mam wątpliwości, że stoimy przed 
niezwykle trudnym zadaniem.







 TANIE OGRZEWANIE
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Już w najbliższą sobotę, 15 sierpnia 
na Motoarenie w Toruniu odbędą się 
PGE Indywidualne Międzynarodowe 
Mistrzostwa Ekstraligi. W imprezie 
weźmie udział piętnastu najlepiej 
punktujących dotychczas zawodników 
najlepszej żużlowej ligi świata, a także 
jeden jeździec z „dziką kartą”. W tym 
elitarnym gronie nie mogło zabraknąć 
zawodników Motoru. Nasz klub 
będzie miał w toruńskich zawodach 
aż trzech reprezentantów: Grigorija 
Łagutę, Mikkela Michelsena i Mateja 
Zagara. 

PGE IMME są organizowane od 
2014 roku. W poprzednich edycjach 

na podium mistrzostw stawał już 
popularny „Grisza”, który w 2015 zajął 
pierwsze miejsce (jeżdżąc wówczas 
dla Fogo Unii Leszno), zaś 12 miesięcy 
później sięgnął po srebrny medal jako 
zawodnik ROW-u Rybnik. W zeszło-
rocznej edycji Łaguta uplasował się na 
trzynastej pozycji, z kolei Michelsen 
był dziewiąty. Tytułu będzie bronił 
Bartosz Zmarzlik z ekipy Moje Bermu-
dy Stal Gorzów Wielkopolski.

Początek sobotnich zawodów o godzi-
nie 19.15. Bilety można kupować na 
stronie https://speedwayevents.pl/
bilety/. Transmisję telewizyjną z Toru-
nia przeprowadzi stacja Sport+.

LISTA STARTOWA PGE IMME 2020

1. Mikkel Michelsen  (Motor Lublin)
2. Patryk Dudek  (RM Solar Falubaz Zielona Góra)
3. Fredrik Lindgren  (Eltrox Włókniarz Częstochowa)
4. Gleb Czugunow  (Betard Sparta Wrocław)
5. Maciej Janowski  (Betard Sparta Wrocław)
6. Grigorij Łaguta  (Motor Lublin)
7. Emil Sajfutdinow  (Fogo Unia Leszno)
8. Artem Łaguta  (MRGARDEN GKM Grudziądz)
9. Leon Madsen  (Eltrox Włókniarz Częstochowa)
10. Martin Vaculik  (RM Solar Falubaz Zielona Góra)
11. Bartosz Zmarzlik  (Moje Bermudy Stal Gorzów)
12. Matej Zagar  (Motor Lublin)
13. Tai Woffinden  (Betard Sparta Wrocław)
14. Jason Doyle  (Eltrox Włókniarz Częstochowa)
15. Paweł Przedpełski - dzika karta  (Eltrox Włókniarz Częstochowa)
16. Piotr Pawlicki  (Fogo Unia Leszno)

Zawodnicy rezerwowi:
17. Mateusz Świdnicki  (Eltrox Włókniarz Częstochowa)
18. Norbert Krakowiak  (RM Solar Falubaz Zielona Góra)

Zawodnicy oczekujący:
1. Dominik Kubera  (Fogo Unia Leszno)
2. Robert Lambert  (PGG ROW Rybnik)
3. Piotr Protasiewicz  (RM Solar Falubaz Zielona Góra)

PGE IMME są organizowane od PGE IMME są organizowane od 
2014 roku. W2014 roku. W poprzednich edycjach 

11. Bartosz Zmarzlik 
12. Matej Zagar 
13. Tai Woffinden 
14. Jason Doyle
15. Paweł Przedpełski - dzika karta 
16. Piotr Pawlicki 

Zawodnicy rezerwowi:
17. Mateusz Świdnicki 
18. Norbert Krakowiak 
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W TORUNIU POJEDZIE

AŻ TRZECH 
NASZYCH





W V rundzie Ligi Juniorów nasza drużyna 
rywalizowała na torze w Lesznie. Motor zajął 
w zmaganiach drugie miejsce, ustępując 
triumfującemu RM Solar Falubazowi Zielona 
Góra tylko o jeden punkt. Nie po raz pierwszy 
w trakcie obecnego sezonu „Koziołki” uplaso-
wały się na drugiej lokacie w Lidze Juniorów. 
W połowie lipca lublinianie dokonali tej sztuki 
w Grudziądzu. Wówczas również lepsi od 
trzech Wiktorów byli wyłącznie zielonogórza-
nie. Już 18 sierpnia czekają nas kolejne emocje 
związane z rywalizacją młodzieżowców. Tym 
razem dojdzie do nich na stadionie przy Ale-
jach Zygmuntowskich w Lublinie.

I. RM SOLAR FALUBAZ ZIELONA GÓRA  24 PKT
1. Norbert Krakowiak  10 (3,3,3,1)
2. Mateusz Tonder   7 (2,3,0,2)
3. Damian Pawliczak   7 (2,2,2,1)

II. MOTOR LUBLIN   23 PKT
13. Wiktor Lampart   12 (3,2,1,3,3)
14. Viktor Trofimov   10 (2,3,3,2)
15. Wiktor Firmuga   1 (u,0,-,1)

III. MOJE BERMUDY STAL GORZÓW  19 PKT
19. Wiktor Jasiński  9 (1,2,3,3)
20. Kamil Nowacki   6 (0,2,3,1)
21. Kamil Pytlewski  4 (1,1,1,1)

IV. BOCAR WŁÓKNIARZ CZĘSTOCHOWA  18 PKT
4. Jakub Miśkowiak   7 (1,1,3,2)
5. Mateusz Świdnicki   5 (0,2,0,3,0)
6. Bartłomiej Kowalski   6 (2,t,2,2)

V. FOGO UNIA LESZNO 16 PKT
10. Damian Ratajczak   7 (w,1,3,3)
11. Hubert Ścibak   1 (1,0,0,0)
12. Krzysztof Sadurski   8 (3,1,2,2)

VI. BETARD SPARTA WROCŁAW   13 PKT
7. Michał Curzytek   8 (3,3,2,w)
8. Bartosz Curzytek   5 (2,1,w,2)
9. Mateusz Panicz 0 (0,0,u,d)

VII. PGG ROW Rybnik  12 pkt
16. Mateusz Tudzież  6 (1,1,3,1)
17. Przemysław Giera   0 (0,d,0,0)
18. Paweł Trześniewski   6 (3,2,0,1) 

7. Michał Curzytek 
8. Bartosz Curzytek 
9. Mateusz Panicz

18. Paweł Trześniewski 

BIEG PO BIEGU:

1. Krakowiak, Tonder, Miśkowiak, Świdnicki
2. Curzytek, Curzytek, Ścibak, Ratajczak (w)
3. Lampart, Trofimov, Tudzież, Giera
4. Krakowiak, Pawliczak, Jasiński, Nowacki
5. Curzytek, Kowalski, Miśkowiak, Panicz
6. Sadurski, Lampart, Ratajczak, Firmuga (u)
7. Trześniewski, Jasiński, Pytlewski, Giera (d)
8. Krakowiak, Pawliczak, Curzytek, Panicz
9. Miśkowiak, Świdnicki, Sadurski, Ścibak
10. Trofimov, Nowacki, Pytlewski, Firmuga
11. Tonder, Pawliczak, Tudzież, Giera
12. Trofimov, Miśkowiak, Lampart, Świdnicki
13. Tudzież, Trześniewski, Curzytek (w), Panicz (u)
14. Nowacki, Sadurski, Pytlewski, Ścibak
15. Lampart, Trofimov, Pawliczak, Tonder
16. Świdnicki, Kowalski, Tudzież, Trześniewski
17. Jasiński, Curzytek, Pytlewski, Panicz (d)
18. Ratajczak, Tonder, Krakowiak, Ścibak
19. Jasiński, Kowalski, Nowacki, Świdnicki
20. Lampart, Curzytek, Firmuga, Curzytek (w)
21. Ratajczak, Sadurski, Trześniewski, Giera

O WŁOS
OD ZWYCIĘSTWA





Ostatnio jesteś w świetnej formie. 
Co przełożyło się na tak dobrą dys-
pozycję w tej części sezonu? 
– Moja forma zawsze jest dobra 
(śmiech). A tak na poważnie, to jest 
to efekt ciężkiej pracy w warsztacie 
i na treningach. Udało już się rozjeź-
dzić, poza ligą startowałem w cyklu 
SEC i dogadałem się ze sprzętem. To 
wszystko. Ale chcę zauważyć, że cała 
drużyna jeździ dobrze. Mamy świetny 
klimat w drużynie, wszyscy ciężko 
pracują i to się przekłada na wyniki.

W ostatnim meczu w Gorzowie 
wywalczyliście jednak tylko punkt 
bonusowy za lepszy bilans w dwu-
meczu. Co zdecydowało o przegra-
nej ze Stalą? 
–  O to trzeba zapytać. Ale chy-
ba wszyscy widzieli, że zabrakło 
punktów niektórych zawodników 
w poszczególnych wyścigach. Ja też 
mogłem dorzucić od siebie więcej, 
choć indywidualnie jestem zadowo-
lony ze swojego występu. Szkoda, 
że przegraliśmy jako drużyna, ale 
najważniejsze jest, że udało nam się 
obronić bonus.

Gorzowianie mieli w składzie Barto-
sza Zmarzlika, który po słabszym 
początku sezonu wskoczył na 
najwyższe obroty. To był klucz do 
ich wygranej? 

–  To nie jest zawodnik pierwszoli-
gowy (śmiech). Trochę zajęło mu 
dojście do formy, ale teraz poka-
zuje, że jest absolutnym liderem 
swojego zespołu. W Gorzowie dwa 
razy z nim przegrałem, ale nawet 
on sam po meczu mi powiedział, że 
wygrał ze mną, bo jechał na swoim 
torze, a kiedy ja jadę na swoim, to 
i ze mną jest ciężko wygrać. Taki 
jest żużel.

Teraz w Lublinie zmierzycie się 
z Fogo Unią Leszno. Mistrz Polski 
jest do pokonania? 
– Unia od lat dominuje w polskiej 
lidze i w tym sezonie też jest 
w świetnej formie. Nawet mimo 
ostatniej porażki we Wrocławiu jest 
to zespół, który może wygrać na 
każdym torze. A czy jest do poko-
nania? To jest sport i wszystko jest 
możliwe. Pewne jest, że chcemy 
pojechać jak najlepiej dla naszych 
kibiców. Cieszę się, że teraz może 
być ich z nami więcej, już nie 25, 
a 50 proc. Podczas meczów widać 
różnicę, a nie muszę nikomu mó-
wić, jakie znaczenie ma doping lu-
belskich fanów. Ostatnio za sprawą 
podnośników usłyszał o nich cały 
świat i myślę, że to nie jest ostatnie 
słowo w tej kwestii. 

Rozmowa z Grigorijem Łagutą,  
kapitanem Motoru Lublin

MAMY
ŚWIETNY 
KLIMAT
W DRUŻYNIE
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Speedcash

zarządzaj:
decyduj o transferach

i składzie na mecz

wygrywaj
nagrody

MOTOR LUBLIN
GOSPODARZE

JAKUB 
JAMRÓG

MATEJ 
ŽAGAR 

OSKAR 
BOBER

WIKTOR 
LAMPART

WIKTOR 
FIRMUGA

TRENER  
MACIEJ  
KUCIAPA

MENEDŻER  
JACEK  
ZIÓŁKOWSKI

JAROSŁAW 
HAMPEL

PAWEŁ 
MIESIĄC

WIKTOR 
TROFIMOW

MIKKEL 
MICHELSEN 

GRIGORIJ 
ŁAGUTA (KAPITAN) 



sponsorzy biegu sponsorzy biegu

MOTOR Lublin

speedwaymotorlublin

speedwaymotorlublin  

www.motorlublin.com.pl

MotorTV

motorlublinpgee  

JAKUB JAMRÓG
GRIGORIJ ŁAGUTA
MATEJ ŽAGAR
JAROSŁAW HAMPEL
MIKKEL MICHELSEN
WIKTOR LAMPART
WIKTOR TROFIMOW

JACEK ZIÓŁKOWSKI

MACIEJ KUCIAPA

EMIL SAJFUTDINOW
JAKUB JAMRÓG
BARTOSZ SMEKTAŁA
MATEJ ŽAGAR

WIKTOR TROFIMOW
DOMINIK KUBERA
WIKTOR LAMPART
SZYMON SZLAUDERBACH

PIOTR PAWLICKI
JAROSŁAW HAMPEL
JANUSZ KOŁODZIEJ
MIKKEL MICHELSEN

WIKTOR LAMPART
JAIMON LIDSEY
GRIGORIJ ŁAGUTA
DOMINIK KUBERA

MATEJ ŽAGAR
BARTOSZ SMEKTAŁA
JAROSŁAW HAMPEL
JAIMON LIDSEY

MIKKEL MICHELSEN
JANUSZ KOŁODZIEJ
WIKTOR TROFIMOW
EMIL SAJFUTDINOW

SZYMON SZLAUDERBACH
GRIGORIJ ŁAGUTA
PIOTR PAWLICKI
JAKUB JAMRÓG

BARTOSZ SMEKTAŁA
MIKKEL MICHELSEN
JAIMON LIDSEY
WIKTOR LAMPART

JAKUB JAMRÓG
EMIL SAJFUTDINOW
GRIGORIJ ŁAGUTA
JANUSZ KOŁODZIEJ

Sędzia: Artur Kuśmierz; Komisarz toru: Maciej Głód; Kierownik zawodów: Kamil Walczak; Kierownik startu: Marcin Wnuk; Pomocnik kierownika startu: Przemysław Olszewski; Kierownik drużyny: Marcin Świderski, Kierownik parku maszyn: Rafał Niedziela, Kierownik ds. bezpieczeństwa: Marcin Szczecina;  
Sekretarz zawodów: Kamil Piech, Lekarz zawodów: Grzegorz Sochaczewski; Chronometraż: Kinga Misztal; Spiker: Tomasz Maciuszczak; Toromistrz: Marek Walczak; Wirażowi: Paweł Ratajewski, Przemysław Pielecha, Dawid Leszkiewicz, Jakub Czarko, Adam Grudziński, Emil Zakrzewski.



sponsorzy biegu sponsorzy biegu

FOGO UNIA Leszno

JACEK ZIÓŁKOWSKI

MACIEJ KUCIAPA

PIOTR BARON

1/Ż/2019  382
METRÓW

EMIL SAJFUTDINOW
JANUSZ KOŁODZIEJ
BARTOSZ SMEKTAŁA
JAIMON LIDSEY
PIOTR PAWLICKI
DOMINIK KUBERA
SZYMON SZLAUDERBACH

DOMINIK KUBERA
MATEJ ŽAGAR
PIOTR PAWLICKI
JAROSŁAW HAMPEL

JAROSŁAW HAMPEL
JAIMON LIDSEY
JAKUB JAMRÓG
EMIL SAJFUTDINOW

JANUSZ KOŁODZIEJ
WIKTOR TROFIMOW
SZYMON SZLAUDERBACH
MATEJ ŽAGAR

GRIGORIJ ŁAGUTA
PIOTR PAWLICKI
MIKKEL MICHELSEN
BARTOSZ SMEKTAŁA

65,16 s
Maksym Drabik (22.06.2019)

Sędzia: Artur Kuśmierz; Komisarz toru: Maciej Głód; Kierownik zawodów: Kamil Walczak; Kierownik startu: Marcin Wnuk; Pomocnik kierownika startu: Przemysław Olszewski; Kierownik drużyny: Marcin Świderski, Kierownik parku maszyn: Rafał Niedziela, Kierownik ds. bezpieczeństwa: Marcin Szczecina;  
Sekretarz zawodów: Kamil Piech, Lekarz zawodów: Grzegorz Sochaczewski; Chronometraż: Kinga Misztal; Spiker: Tomasz Maciuszczak; Toromistrz: Marek Walczak; Wirażowi: Paweł Ratajewski, Przemysław Pielecha, Dawid Leszkiewicz, Jakub Czarko, Adam Grudziński, Emil Zakrzewski.



FOGO UNIA 
LESZNO

GOŚCIE

PIOTR 
PAWLICKI

BARTOSZ 
SMEKTAŁA

DOMINIK 
KUBERA

KACPER 
PLUDRA

KRZYSZTOF 
SADURSKI

PIOTR 
BARON

BRADY 
KURTZ 

JAIMON 
LIDSEY 

SZYMON 
SZLAUDERBACH

JANUSZ 
KOŁODZIEJ

EMIL 
SAJFUTDINOV



FOGO UNIA LESZNO   53 PKT
9. Emil Sajfutdinow  13+1 (3,3,3,2,2*)
10. Bartosz Smektała   6+1 (2,2*,0,2)
11. Janusz Kołodziej   6+1 (1,0,3,2*,-)
12. Jaimon Lidsey  9 (3,3,1,0,2)
13. Piotr Pawlicki   11+1 (2*,3,3,0,3)
14. Szymon Szlauderbach   0 (0,0,0)
15. Dominik Kubera   8+1 (3,2*,3,0)

MOTOR LUBLIN   37 PKT
1. Jarosław Hampel   4 (0,1,2,1)
2. Paweł Miesiąc   0 (0,0,-,-,-)
3. Grigorij Łaguta   7+2 (2,1*,1*,1,1,1)
4. Matej Zagar   11+1 (3,2,2,1*,3,0)
5. Mikkel Michelsen   11 (1,1,2,3,3,1)
6. Wiktor Lampart   2+1 (1*,1,0)
7. Viktor Trofimov  2 (2,0,0)
8. Oskar Bober nie startował

BIEG PO BIEGU:

1. Sajfutdinow, Łaguta, Kołodziej, Hampel   4:2 (4:2)
2. Kubera, Trofimov, Lampart, Szlauderbach   3:3 (7:5)
3. Lidsey, Pawlicki, Michelsen, Miesiąc   5:1 (12:6)
4. Zagar, Smektała, Lampart, Szlauderbach   2:4 (14:10)
5. Lidsey, Zagar, Łaguta, Kołodziej   3:3 (17:13)
6. Pawlicki, Kubera, Hampel, Miesiąc   5:1 (22:14)
7. Sajfutdinow, Smektała, Michelsen, Trofimov   5:1 (27:15)
8. Pawlicki, Zagar, Łaguta, Szlauderbach   3:3 (30:18)
9. Sajfutdinow, Hampel, Zagar, Smektała   3:3 (33:21)
10. Kołodziej, Michelsen, Lidsey, Lampart   4:2 (37:23)
11. Zagar, Sajfutdinow, Hampel, Lidsey   2:4 (39:27)
12. Kubera, Kołodziej, Łaguta, Trofimov   5:1 (44:28)
13. Michelsen, Smektała, Łaguta, Pawlicki   2:4 (46:32)
14. Michelsen, Lidsey, Łaguta, Kubera  2:4 (48:36)
15. Pawlicki, Sajfutdinow, Michelsen, Zagar  5:1 (53:37)

W trwającym sezonie nasza drużyna 
spotkała się z „Bykami” na leszczyńskim 
torze 27 czerwca, w starciu trzeciej rundy 
rozgrywek. Gospodarze wygrali wówczas 
53:37. I choć w obu ekipach tylko po 
dwóch zawodników wywalczyło dwu-
cyfrową liczbę punktów, to Fogo Unia 
miała znaczącą przewagę, zwłaszcza od 
dwóch podwójnych biegowych zwycięstw 
w szóstym i siódmym wyścigu. Wygrana 

mistrzów Polski nie była więc zagrożona 
nawet przez chwilę.
– Tor był świetnie przygotowany. Nie było 
żadnych niespodzianek. Rywale są bardzo 
mocni u siebie, jak i na wyjeździe. Jak ktoś 
nie jedzie, to inny dowozi u nich punkty, 
których potrzeba drużynie. Będziemy starać 
się też być właśnie takim zespołem – mówi 
po meczu przed kamerami Eleven Sports 
kapitan Motoru, Grigorij Łaguta.

MISTRZOWIE POLSKI

NIE BYLI
GOŚCINNI



MOTOR LUBLIN 40 PKT
9. Paweł Miesiąc   11+1 (3,1,0,3,2,2*)
10. Andreas Jonnson   3 (0,1,1,1)
11. Dawid Lampart   5+1 (2,0,1*,-,2)
12. Robert Lambert   2 (0,-,2,0,-)
13. Mikkel Michelsen   13 (0,3,3,3,1,3)
14. Wiktor Trofimow  1 (0,1,-)
15. Wiktor Lampart   5+1 (1,2,2*,0,0)

FOGO UNIA LESZNO  50 PKT
1. Emil Sajfudinow   8+1 (1*,3,0,3,1)
2. Jaimon Lidsey   7+1 (2,2*,1,2,0)
3. Brady Kurtz   3 (1,2,0,0)
4. Janusz Kołodziej   3 (3,d,-,-,-)
5. Piotr Pawlicki   13 (3,3,3,3,1)
6. Dominik Kubera   10+2 (3,2*,2,2*,1)
7. Bartosz Smektała   6+1 (2*,1,0,3) 6+1
8. Szymon Szlauderbach  nie startował

BIEG PO BIEGU:

1. Miesiąc, Lidsey, Sajfutdinow, Jonsson  3:3 (3:3)
2. Kubera, Smektała, W. Lampart, Trofimov   1:5 (4:8)
3. Kołodziej, D. Lampart, Kurtz, Lambert   2:4 (6:12)
4. Pawlicki, W. Lampart, Smektała, Michelsen   2:4 (8:16)
5. Sajfutdinow, Lidsey, Miesiąc, D. Lampart   1:5 (9:21)
6. Michelsen, Kurtz, Trofimov, Kołodziej (d)   4:2 (13:23)
7. Pawlicki, Kubera,  Jonsson, Miesiąc  1:5 (14:28)
8. Michelsen, W. Lampart, Lidsey, Sajfutdinow   5:1 (19:29)
9. Miesiąc, Kubera, Jonsson, Kurtz   4:2 (23:31)
10. Pawlicki, Lambert, D. Lampart, Smektała   3:3 (26:34)
11. Michelsen, Lidsey, Jonsson, Kurtz   4:2 (30:36)
12. Sajfutdinow, Kubera, Michelsen, W. Lampart   1:5 (31:41)
13. Pawlicki, Miesiąc, Kubera, Lambert  2:4 (33:45)
14. Smektała, D. Lampart, Sajfutdinow, W. Lampart   2:4 (35:49)
15. Michelsen, Miesiąc, Pawlicki, Lidsey 5:1 (40:50)

Poprzedni mecz z Fogo Unią Leszno na lubelskim torze 
odbył się 3 maja 2019 roku. Mistrzowie Polski wygrali 
wówczas różnicą 10 punktów, niemal od początku 
zawodów w pełni kontrolując ich przebieg. I choć „Ko-
ziołki” dzielnie stawiały opór bardziej doświadczonemu 
przeciwnikowi, to ostatecznie nie były w stanie sprawić 
niespodzianki.

W naszym składzie nie brakuje zawodników, którzy 
pamiętają tamto spotkanie i nadal bronią barw Motoru. 
To Paweł Miesiąc, Mikkel Michelsen oraz duet juniorów. 
Po stronie rywali takich żużlowców jest jeszcze więcej. 
Zabraknie jedynie wypożyczonego obecnie do Orła Łódź 
Brady’ego Kurtza. Natomiast Bartosz Smektała zakończył 
już wiek juniora. Przypomnijmy również, że wypożyczo-
ny z Fogo Unii do naszego klubu jest Jarosław Hampel, 
jednak w ubiegłym roku popularny „Mały” nie wystąpił 
na lubelskim torze ze względu na kontuzję.

ROK TEMU

GÓRĄ BYŁY BYKI





FOGO UNIA
LESZNO

DATA ZAŁOŻENIA: 1938
BARWY:  biało-niebieskie
DEBIUT W NAJWYŻSZEJ LIDZE: 6 czerwca 1948
ADRES: ul. Strzelecka 7, 64-100 Leszno
STADION: Stadion im. Alfreda Smoczyka w Lesznie (pojemność: 16 700)
PREZES: Piotr Rusiecki
TRENER: Piotr Baron

SUKCESY 
32 MEDALE DRUŻYNOWYCH MISTRZOSTW POLSKI

ZŁOTE: 1949, 1950, 1951, 1952, 1953, 1954, 1979, 1980, 1987, 1988, 1989, 
2007, 2010, 2015, 2017, 2018, 2019
SREBRNE: 1948, 1977, 1982, 1983, 2002, 2008, 2011, 2014
BRĄZOWE: 1958, 1962, 1975, 1976, 1981, 1985, 1986

20 MEDALI MISTRZOSTW POLSKI PAR KLUBOWYCH
ZŁOTE: 1980, 1984, 1987, 1988, 1989, 2003, 2012, 2015, 2019
SREBRNE: 1978, 1982, 1985, 1991, 1994, 1999, 2008
BRĄZOWE: 2007, 2009

13 MEDALI DRUŻYNOWYCH MISTRZOSTW POLSKI JUNIORÓW
ZŁOTE: 1978, 1979, 2001, 2008, 2014, 2016
SREBRNE: 1983, 1985, 2006
BRĄZOWE: 1996, 1997, 2009, 2018

POPRZEDNI SEZON

MIEJSCE W TABELI: Pierwsze

BILANS:  15 zwycięstw, remis i porażka

NAJWYŻSZE ZWYCIĘSTWO: 64:26 z Get Well Toruń (09.08.2019)

NAJWYŻSZA PORAŻKA: 44:46 ze Stalą Gorzów (04.08.2019)

NAJSKUTECZNIEJSZY ZAWODNIK: Emil Sajfutdinow śr. 2.361 pkt/bieg

SKŁAD W 2020 ROKU

SENIORZY:  Janusz Kołodziej (27.05.1984), Jaimon Lidsey (27.02.1999), 
Piotr Pawlicki (30.11.1994), Emil Sajfutdinow (26.10.1989), 
Bartosz Smektała (22.08.1998)

JUNIORZY: Dominik Kubera (15.04.1999), Kacper Pludra (21.08.2002), 
Krzysztof Sadurski (22.02.2003), Szymon Szlauderbach (26.10.1999)

DATA ZAŁOŻENIA: 1938

KLUCZOWY ZAWODNIK

EMIL SAJFUTDINOW – dwukrotny Indywidualny Mistrz Europy z 2014 i 2015 roku. 
Dwukrotny brązowy medalista Indywidualnych Mistrzostw Świata z 2009 i 2019 roku. 
Dwukrotny Indywidualny Mistrz Świata Juniorów z 2007 i 2008 roku. Dwukrotny triumfa-
tor Speedway Of Nations wraz z reprezentacją Rosji. Najmłodszy w historii stały uczestnik 
cyklu Grand Prix. Rosjanin tatarskiego pochodzenia ściga się w polskiej lidze od 2006 roku. 
W zespole leszczyńskich „Byków” startuje już szósty sezon z rzędu i jak dotąd cieszył się 
w tym klubie z czterech mistrzostw kraju, plasując się zawsze w czołówce najskuteczniej-
szych żużlowców PGE Ekstraligi. Jego znaki firmowe to szybkość, nieustępliwość, ogromna 
determinacja i stalowe nerwy. W obecnym sezonie po ośmiu odjechanych meczach był 
najlepiej punktującym zawodnikiem w klasyfikacji krajowej elity.



FOGO UNIA
LESZNO



LICZBY MECZU

1
Tylko 1 mecz ze wszystkich rozegranych pomiędzy drużynami 

z Leszna i Lublina zakończył się remisem. Doszło do niego 30 lat 

temu, w sezonie 1990.

5
wygranych we wszystkich dotychczasowych ligowych potyczkach 

z Unią Leszno odnieśli zawodnicy „Koziołków” na torze przy 

Alejach Zygmuntowskich. Po raz ostatni miało to miejsce w 1994 

roku.

6
ostatnich meczów na własnym owalu nie przegrał Motor. Po raz 

ostatni żółto-biało-niebiescy musieli przełknąć porażkę w Lublinie 

30 czerwca ubiegłego roku, gdy przy Z5 triumfował Falubaz 

Zielona Góra. Od tamtej pory nasz zespół zanotował u siebie 

remis i pięć zwycięstw.

22
taką przewagę w dwumeczu w zeszłym sezonie osiągnęła nad 

„Koziołkami” Unia, która zakończyła zmagania z lubelskim 

zespołem z bilansem 101:79. Podopieczni Piotra Barona wygrali 

50:40 przy Alejach Zygmuntowskich, a także 51:39 na stadionie 

im. Alfreda Smoczyka w Lesznie.

33
tyle razy w historii w rozgrywkach ligowych mierzyły się 

leszczyńska Unia oraz Motor. Bilans przemawia na korzyść 

„Byków”, które zanotowały jak dotąd 23 zwycięstwa. 

Dziewięciokrotnie górą natomiast byli zawodnicy naszego klubu.

51
lat temu doszło do pierwszych ligowych starć Unii i Motoru. 

Łącznie ekipa z Wielkopolski i lublinianie spotykali się na 

żużlowych torach w trakcie dziesięciu sezonów.





MOJE BERMUDY STAL GORZÓW   47 PKT
9. Jack Holder  9+2 (1,2*,2*,3,1)
10. Bartosz Zmarzlik  18 (3,3,3,3,3,3)
11. Niels Kristian Iversen   5+2 (w,2*,1*,2)
12. Krzysztof Kasprzak  3 (0,-,2,1,0)
13. Anders Thomsen   8+1 (1,3,2,2*,0)
14. Wiktor Jasiński   1 (1,-,0)
15. Rafał Karczmarz   3 (3,0,0,0)
16. Kamil Pytlewski   nie startował

MOTOR LUBLIN 43 PKT
1. Jakub Jamróg   6+2 (2*,1*,1,2)
2. Grigorij Łaguta  13 (3,2,w,3,3,2)
3. Matej Zagar   9+1 (3,1,3,1,1*)
4. Jarosław Hampel   2+1 (1*,0,1,0,-)
5. Mikkel Michelsen   8+2 (2*,1,3,0,2*)
6. Wiktor Lampart  3 (0,2,0,1)
7. Wiktor Trofimov   2 (2,0,-)
8. Oskar Bober   nie startował

WYNIK DWUMECZU: 84:96.  

BONUS DLA MOTORU LUBLIN.

BIEG PO BIEGU:

1. Zagar, Jamróg, Holder, Iversen (w)   1:5 (1:5)
2. Karczmarz, Trofimov, Jasiński, Lampart  4:2 (5:7)
3. Łaguta, Michelsen, Thomsen, Kasprzak   1:5 (6:12)
4. Zmarzlik, Lampart, Hampel, Karczmarz   3:3 (9:15)
5. Zmarzlik, Iversen, Zagar, Hampel   5:1 (14:16)
6. Thomsen, Łaguta, Jamróg, Karczmarz   3:3 (17:19)
7. Zmarzlik, Holder, Michelsen, Trofimov   5:1 (22:20)
8. Zagar, Thomsen, Hampel, Jasiński  2:4 (24:24)
9. Zmarzlik, Holder, Jamróg, Łaguta (w)   5:1 (29:25)
10. Michelsen, Kasprzak, Iversen, Lampart 3:3 (32:28)
11. Holder, Jamróg, Kasprzak, Hampel   4:2 (36:30)
12. Łaguta, Iversen, Lampart, Karczmarz   2:4 (38:34)
13. Zmarzlik, Thomsen, Zagar, Michelsen   5:1 (43:35)
14. Łaguta, Michelsen, Holder, Kasprzak   1:5 (44:40)
15. Zmarzlik, Łaguta, Zagar, Thomsen   3:3 (47:43)

Niezwykle emocjonującą rywalizację 
stoczyli w miniony weekend nasi żużlowcy 
w Gorzowie Wielkopolskim. Zawody na 
stadionie im. Edwarda Jancarza trzymały w 
napięciu do ostatniego biegu i obfitowały w 
mijanki, wspaniałe akcje oraz pełne drama-
tyzmu wyścigi.

W mecz zdecydowanie lepiej wszedł Motor, 
który prowadził różnicą sześciu punktów 
po pierwszej serii startów. Później jednak 
gospodarze zaczęli odrabiać straty i po ośmiu 
gonitwach na tablicy wyników widniał remis 
24:24.
Przed biegami nominowanymi „Stalówka” 
wyszła na ośmiopunktowe prowadzenie. 
Ostatecznie lublinianie zmniejszyli straty 
i ulegli gorzowianom 43:47. Taki rezultat 
oznaczał, że punkt bonusowy za lepszy bilans 
w dwumeczu pojechał do Lublina. Pierw 

sza konfrontacja „Koziołków” z Moimi 
Bermudami Stalą zakończyła się bowiem 
triumfem Motoru 53:37. A wszyscy dobrze 
pamiętamy z zeszłego sezonu jak istotne 
w kontekście końcowego układu tabeli są 
bonusy.
Miejscowy zespół zwyciężył przede wszyst-
kim dzięki wspaniałej postawie swojego 
lidera, Bartosza Zmarzlika. Indywidualny 
Mistrz Świata po raz pierwszy w karierze wy-
walczył czysty komplet 18 punktów w sześciu 
startach, prezentując przy tym niesamowitą 
szybkość i dyspozycję torową.
- Na pewno postawiliśmy się rywalom, ale 
trochę zabrakło prędkości. W Gorzowie od 
zawsze trzeba było wygrywać starty i wtedy 
można myśleć o zwycięstwach biegowych – 
powiedział przed kamerami nSport+ jeden 
z najskuteczniejszych zawodników w szere-
gach naszego zespołu, Matej Zagar.

Gosia Cieśluk/Pięć jeden

BONUS 
ZDOBYTY
PO ZACIĘTYM BOJU



Gosia Cieśluk/Pięć jeden



W końcu będziemy mogli trzymać kciuki za zawodni-
ka naszego klubu w trakcie całego cyklu Grand Prix! 
Międzynarodowa Federacja Motocyklowa (FIM) oraz 
firma BSI Speedway przedstawiły bowiem kalendarz 
tegorocznych zmagań o Indywidualne Mistrzostwo 
Świata.

Nad tym, czy w dobie pandemii koronawirusa najlepsi 
żużlowcy globu będą mieli możliwość rywalizowania 
w Grand Prix, zastanawiano się od miesięcy. Od kilku 
dni wiemy, że rozgrywki dojdą do skutku, aczkolwiek 
odbędą się w zupełnie innej formie niż w poprzednich 
latach.

Nowy terminarz GP został skrócony i ograniczony 
pod względem terytorialnym. Najważniejsze jednak, 
że zmagania rozpoczną się jeszcze w sierpniu! Każdy 
szanujący się fan „czarnego sportu” powinien zarezer-
wować sobie następujące daty na delektowanie się 
najlepszym żużlem na planecie:

28 I 29 SIERPNIA: 

STADION OLIMPIJSKI WE WROCŁAWIU

11 I 12 WRZEŚNIA: 

STADION IM. EDWARDA JANCARZA W GORZOWIE WLKP.

18 I 19 WRZEŚNIA:

 STADION MARKETA W PRADZE

2 I 3 PAŹDZIERNIKA: 

MOTOARENA TORUŃ IM. MARINA ROSEGO

Obrońcą tytułu jest oczywiście Bartosz Zmarzlik. Kibice 
w Lublinie na pewno będą dopingować zawodnika 
Motoru, Mateja Zagara, który od wielu lat jest stałym 
uczestnikiem cyklu. Wśród rezerwowych widnieje 
natomiast nazwisko Mikkela Michelsena.

PEŁNOPRAWNI UCZESTNICY CYKLU SGP:

Bartosz Zmarzlik  (Polska)
Leon Madsen  (Dania)
Emil Sajfutdinow  (Rosja)
Fredrik Lindgren (Szwecja)
Martin Vaculik  (Słowacja)
Maciej Janowski  (Polska)
Jason Doyle  (Australia)
Patryk Dudek  (Polska)
Matej Zagar  (Słowenia)
Niels Kristian Iversen  (Dania)
Artiom Łaguta  (Rosja)
Antonio Lindback  (Szwecja)
Tai Woffinden  (Wielka Brytania)
Max Fricke  (Australia)
Martin Smolinski  (Niemcy)

ZAWODNICY REZERWOWI:

Mikkel Michelsen  (Dania)
Bartosz Smektała  (Polska)
Anders Thomsen  (Dania)
Pontus Aspgren  (Szwecja)

NAJLEPSZY ŻUŻEL 
NA PLANECIE

JESZCZE 
W SIERPNIU
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TABELA PGE EKSTRALIGI PO 9. KOLEJKACH SEZONU 2020 
 
LP. NAZWA  MECZE PUNKTY +/-

1. FOGO UNIA LESZNO 8 16 +90

2. RM SOLAR FALUBAZ ZIELONA GÓRA 9 14 +43

3. MOTOR LUBLIN 9 11 +32

4. ELTROX WŁÓKNIARZ CZĘSTOCHOWA 8 11 +52

5. BETARD SPARTA WROCŁAW 8 10 +30

6. MRGARDEN GKM GRUDZIĄDZ 9 8 -28

7. MOJE BERMUDY STAL GORZÓW WIELKOPOLSKI 8 4 -48

8. PGG ROW RYBNIK 9 2 -171

WYNIKI 9. KOLEJKI
PGG ROW RYBNIK – MRGARDEN GKM GRUDZIĄDZ    39:51

ELTROX WŁÓKNIARZ CZĘSTOCHOWA – RM SOLAR FALUBAZ ZIELONA GÓRA    43:47

MOJE BERMUDY STAL GORZÓW – MOTOR LUBLIN    47:43

BETARD SPARTA WROCŁAW – FOGO UNIA LESZNO    46:44

ZESTAW PAR 10. KOLEJKI
MOJE BERMUDY STAL GORZÓW  – PGG ROW RYBNIK  (PIĄTEK, 14 SIERPNIA, GODZ. 18.00)

MOTOR LUBLIN – FOGO UNIA LESZNO  (PIĄTEK, 14 SIERPNIA, GODZ. 20.30)

MRGARDEN GKM GRUDZIĄDZ – RM SOLAR FALUBAZ ZIELONA GÓRA  (NIEDZIELA, 16 SIERPNIA, GODZ. 16.30)

BETARD SPARTA WROCŁAW – ELTROX WŁÓKNIARZ CZĘSTOCHOWA  (NIEDZIELA, 16 SIERPNIA, GODZ. 19.15)





FOT. © PAWEŁ SKRABA

Now It's your Move


